
Mimo kryzysu dobry rok stróżów prawa w regionie
Śląski garnizon Policji podsumował rok 2009

W Komendzie Wojewódzkiej Policji odbyła się narada podsumowująca działania w 2009 roku. Uczestniczył w niej zastępca
Komendanta Głównego Policji insp. Andrzej Trela, Komendant Wojewódzki nadinsp. Dariusz Biel, marszałek Bogusław
Śmigielski oraz wojewoda Zygmunt Łukaszczyk.

Nadinspektor Dariusz Biel przedstawił ocenę pracy garnizonu w 2009 roku. W roku ubiegłym policjanci województwa
śląskiego poprawili wskaźniki wykrycia przestępstw w większości kategorii, przy niewielkim wzroście liczby przestępstw
ogółem. Znacząco podnieśli efektywność ścigania sprawców takich przestępstw jak: zgwałcenia, przestępstwa rozbójnicze,
kradzieże samochodów, fałszerstwa i oszustwa o charakterze kryminalnym i gospodarczym.

Policjanci ujawnili więcej przestępstw korupcyjnych, przestępstw narkotykowych oraz gospodarczych. Efektywność ścigania
sprawców tych przestępstw pozostaje niezmiennie na bardzo wysokim poziomie. Zarejestrowano natomiast wzrost liczby
nieletnich sprawców czynów zabronionych.

Mniej było wypadków, rannych oraz ofiar śmiertelnych będących skutkiem zdarzeń w ruchu drogowym. Policjanci zatrzymali
natomiast więcej osób kierujących pod wpływem alkoholu. Ograniczono także liczbę zdarzeń w ruchu drogowym
spowodowanych przez pieszych. „To efekt między innym przeprowadzonej w roku ubiegłym akcji 2009 – Rok Pieszego.
Nastąpiła realna poprawa stanu bezpieczeństwa na drogach Województwa Śląskiego” – podsumował komendant
wojewódzki.

Trzy najlepsze jednostki policji za osiągnięcia w roku ubiegłym otrzymały nowe radiowozy. Kluczyki odebrali Komendanci
Miejscy Policji w Bytomiu i Rudzie Śląskiej oraz Komendant Powiatowy z Zawiercia.

Marszałek Bogusław Śmigielski wręczył orkiestrze śląskiej policji złotą Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa
Śląskiego. Wyróżnienie odebrał kapelmistrz orkiestry – asp. szt. Paweł Pastucha.

Orkiestra śląskiej policji została założona w 1973 roku. Od tego czasu dała blisko 3 tys. koncertów. Do tradycji, oprócz
uczestnictwa w wydarzeniach resortowych, państwowych czy religijnych, należą występy dla mieszkańców województwa.
Policjanci wielokrotnie koncertowali na prestiżowych festiwalach krajowych i międzynarodowych.

W czasie obrad omówiono m.in. kwestię bezpieczeństwa publicznego imprez masowych, napadów na banki i urzędy
pocztowe na terenie garnizonu oraz kwestie budżetu śląskiej policji. Podsumowano także efekty akcji „2009 – Rok
Pieszego”.

W 2009 roku odbyło się w kraju 4091 imprez masowych (sportowych, artystycznych i rozrywkowych), z tego na terenie woj.
śląskiego 508 – 12,4%. Mecze piłki nożnej to w skali kraju 1154 imprezy, z tego na terenie garnizonu śląskiego 202 –
17,6%.

Na 240 rozegrane w Polsce mecze ekstraklasy na terenie woj. śląskiego odbyły się 83, w tym 49 to spotkania tzw.
podwyższonego ryzyka (60% tego typu spotkań w skali kraju).

Odbywające się 28 lutego 2009 „Wielkie Derby” – spotkanie Ruchu Chorzów i Górnika Zabrze – obejrzało 40 tys. widzów.
Koszt zabezpieczenia tego typu imprezy to 334 638 zł. Dla porównania nakłady poniesione przez Policję na „Derby 2008” to
ponad pół miliona zł. „Zwracamy dużą uwagę na optymalizacje kosztów przy zabezpieczaniu tego typu imprez” – mówił mł.
insp. Dariusz Augustyniak z KWP. Co weekend w województwie śląskim odbywa się ok. 40 imprez masowych
wymagających ochrony policji. „Przygotowania do ich odpowiedniego zabezpieczenia zaczynają się dużo wcześniej i
wymagają koordynacji służb całego garnizonu. Mamy wypracowany system działania, który się sprawdza i może być
wzorem dla innych” – dodał Augustyniak.

Dziękując za wytężoną pracę w roku ubiegłym, marszałek Śmigielski zadeklarował dalsze wsparcie dla śląskiego garnizonu
policji.
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Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie województwa śląskiego w 2009 roku 
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